
UCHWAŁA NR XXXVIII/335/2022 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 grudnia 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Gminy Miedzichowo po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę A.W. z dnia 13 grudnia 2022 r. na Wójta Gminy Miedzichowo, 
w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 
pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Miedzichowo do przesłania stronie skarżącej odpisu 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51EADE96-3944-4624-AF02-2C90632906D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Skarga od A. W. na Wójta Gminy Miedzichowo wpłynęła do Biura Rady 13 grudnia 2022 roku. 
Przedmiotem skargi były zarzuty stawiane Wójtowi Gminy Miedzichowo, w związku z niewykonywaniem 
przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem 
usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być 
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

Na posiedzeniu w dniu 19 grudnia br,. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała zasadność 
wniesionej skargi przy udziale Wójta Gminy Miedzichowo oraz Kierownika Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska Gminy Miedzichowo. Komisja dokładnie zapoznała się z treścią skargi, oraz wyjaśnieniami 
złożonymi do sprawy przez Wójta Gminy Miedzichowo oraz Kierownika RIOŚ: 

Gmina Miedzichowo spełnia ustawowy obowiązek nałożony przez art. 67a. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.). 
Wójt Gminy Miedzichowo utworzył oraz prowadzi, w tym aktualizuje i udostępnia, zbiór danych 
przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214). Dane te obejmują wszystkie niezbędne elementy wykazane 
w art. 67a ust 3 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Dane przestrzenne 
udostępniane są, zgodnie z art. 67c ust. 3 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, nieodpłatnie za pośrednictwem usług, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia 
4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. Udostępniony zbiór APP jest zgodny ze 
schematem aplikacyjnym określonym przez ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROZWOJU, PRACY 
I TECHNOLOGII z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Prace w tym zakresie są zakończone. Na stronie 
https://listaplanow.gison.pl/miedzichowo udostępniona jest możliwość pobierania zbiorów danych APP dla 
MPZP oraz dla Studium. Dodatkowo dla każdej uchwały znajdującej się w rejestrze taki plik gml można 
pobrać. Przygotowane pliki zostały wykonane poprawnie i przechodzą walidację. Zgłaszane usługi są 
każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący (GUGiK).  

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga w całości jest bezzasadna. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 
3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51EADE96-3944-4624-AF02-2C90632906D6. Podpisany Strona 1

https://listaplanow.gison.pl/miedzichowo

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



